

<p>تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۲۴</p> <p>ساعت شروع: ۱۰ صبح</p> <p>مهلت پاسخگویی: ۶۰ دقیقه</p> <p>نام درس: فارسی پایه هفتم</p>	 <p>جمهوری اسلامی ایران</p> <p>وزارت آموزش و پرورش</p> <p>اداره کل آموزش و پرورش استان لرستان</p> <p>مدیریت آموزش و پرورش شهرستان ازنا</p>	<p>نام:</p> <p>نام خانوادگی:</p> <p>پایه تحصیلی: هفتم</p> <p>تعداد صفحه: یک</p>
<p>محل مهر آموزشگاه</p>	<p>نام دبیر:</p>	

پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم) می فرمایند:

" لیس منی إلا عالم أو متعلم "

هیچ کس از من نیست به جز دانشمند یا دانش آموز

بارم	سوالات	ردیف
۱/۵	<p>معنی واژه هایی که زیر آنها خط کشیده شده است را بنویسید؟</p> <p>(الف) پدر را گفتم : از اینان، یکی سر بر نمی دارد که <u>دوگانه</u> ای بگزارد</p> <p>(ب) در کلاس شگفت آفرینش وزیبایی طبیعت، <u>عظمت</u> و <u>جلال</u> و <u>جاذبه خالق</u> را با همه وجودم لمس می کردم.</p> <p>(پ) <u>فارغ</u> از سنگ بچه ها باشم.</p> <p>(ت) نام محبت آمیز شما را <u>قرائت</u> کردم.</p>	۱
۱	<p>برای هریک از کلمات زیر یک هم خانواده بنویسید.</p> <p>معصوم = اعجاز = درس = متعال =</p>	۲
۰/۲۵ ۰/۲۵	<p>(الف) در بیت "روشن وگرم زندگی پرداز آسمان مثل یک تبسم شد" منظور از آسمان مثل یک تبسم شد چیست؟</p> <p>(ب) پیام سخن معروف حضرت علی (ع) در نهج البلاغه که می فرماید: "فرصت ها مثل گذشتن ابرها می گذرند" بیانگر چه نکته ای در زندگی است؟</p>	۳
۱ ۱	<p>(الف) در بیت "صبح یک روز نوبهاری بود/ روزی از روزهای اول سال " آرایه تکرار را مشخص کنید.</p> <p>(ب) نوع جمله ها را از نظر پیام و مفهوم مشخص کنید.</p> <p>۱. آرزوهایتان چه رنگین است!</p> <p>۲. آینده با حروف ساخته نمی شود.</p>	۴

۱	<p>۵ در جملات زیر مسند و فعل اسنادی را مشخص کنید علامه جعفری کنجکاو بود. او شیفته طبیعت است.</p>
۰/۵ ۰/۵	<p>۶ الف) خواجه عبدالله انصاری از بزرگان قرن است و یکی از آثار او نام دارد. ب) موضوع کتاب بستان العارفین در چه زمینه ای است؟</p>
۳	<p>۷ معنی بیت ها و عبارات های زیر را به فارسی روان بنویسید. الف) هم تو به عنایت الهی آنجا قدمم رسان که خواهی</p> <p>ب) گفت جان پدر! تو نیز اگر بختی، به از آن که در پوستین خلق افتی</p> <p>پ) همه عالم تن است و ایران، دل نیست گوینده زین قیاس، خجل</p> <p>ت) تورا توش هنر می باید اندوخت حدیث زندگانی می باید آموخت</p> <p>ج) برنامه و گذشته، بنیاد مکن حالی خوش باش و عمر برباد مکن</p> <p>ر) روشن و گرم و زندگی پرداز آسمان مثل یک تبسم شد.</p> <p style="text-align: center; font-size: 2em; color: #4F81BD;">جزوه سبیتی</p> <p>"موفق باشید"</p>